splatnosti faktúry sa predlžuje o dobu do predloženia opravenej faktúry.

2.9 Odberateľ nadobúda vlastnícke právo k tovaru, len čo mu je dodaný tovar odovzdaný 
v súlade s bodom 4.3 zmluvy.

2.10 Predpokladaný finančný limit na zákazku podľa tejto zmluvy je 44 156,50 € bez DPH 
(slovom: Štyridsaťštyritisícstopäťdesiatšesť/50 eur), t. j. 52 987,80 € s DPH (slovom: 
Päťdesiatdvatisícdeväťstoosemdesiatsedem/80 eur) a jeho čerpanie závisí od skutočných 
potrieb odberateľa; odberateľ sa touto zmluvou nezaväzuje predpokladaný finančný limit 
vyčerpať. Počty jednotlivých položiek sú predpokladané a závisia od počtu stravníkov, 
ktoré sa menia nezávisle od odberateľa.

[...]

6.3 Zaplatenie zmluvnej pokuty a úrokov z omeškania nemá vplyv na nárok zmluvnej strany 
na náhradu škody, ktorá jej z nesplnenia povinností vznikla.

Článok VII
Doba trvania a zánik zmluvy

7.1 Táto zmluva sa uzatvára na obdobie 6 mesiacov od nadobudnutia jej účinnosti, resp. do
vyčerpania maximálneho finančného objemu 52 987,80 € s DPH (slovom:
Päťdesiatdvatisícdeväťstoosemdesiatsedem/80 eur), podľa toho, ktorá skutočnosť 
nastane skôr.

7.2 Odberateľ je oprávnený okamžite odstúpiť od zmluvy:
7.2.1 v prípade, keď sa dodávanie tovaru dodávateľom stalo úplne nemožné,

7.2.2 pri podstatnom porušení zmluvnej povinnosti dodávateľom; odberateľ odstúpenie